



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) (จากถนนสายหลัก บ้านนางสาวสำเนียง จันทริกแยกบ้านนางสาวรวม สุทธิธรรม) ม.๕ ต.แควตก อ.บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการเสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) (จากถนนสายหลัก บ้านนางสาวสำเนียง จันทริกแยกบ้านนางสาวรวม สุทธิธรรม) ม.๕ ต.แควตก อ.บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาค้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๘๙๓,๒๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนเก้าหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๔๖,๖๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โทเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วน

ตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ ถึงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๑ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.bangyeetho.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๕-๗๘๕๐๓๒ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑



(นางสาวณฤมล หวังเทพอนุเคราะห์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้าง ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)
 (จากถนนสายหลักบ้านนางสาวสำเนียง จันทริก แยกบ้านนางสาวรวม สุทธิธรรม)
 หมู่ที่ ๕ ตำบลแคตก อำเภอบางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
 /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่ไท
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๙๓,๒๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป จ้าง ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)
 (จากถนนสายหลักบ้านนางสาวสำเนียง จันทริก แยกบ้านนางสาวรวม สุทธิธรรม)
ช่วงที่ ๑ ขนาดผิวจราจร กว้าง ๓.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๒๘๓ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร
 พร้อมลู่วาง หรือ พื้นที ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่ารวม ๘๕๒ ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐-๐.๓๐ เมตร
ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวจราจร กว้าง ๓.๕๐ เมตร ความยาวรวม ๙๖.๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร
 พร้อมลู่วาง หรือ พื้นที ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่ารวม ๓๓๘ ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ ๐-๐.๓๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๘๙๓,๒๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๕.๑ บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (B.O.Q) แบบ ปร.๔
 ๕.๒ สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง แบบ ปร.๕
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|------------------------|----------------------------------|---------------|
| ๖.๑ นายชัยณรงค์ ไวกิติ | ตำแหน่ง ปลัด อบต.บางยี่ไท | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายพิศาล ภูมาศวิน | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๖.๓ นางสาวจិនะ วิถีไพร | ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน | กรรมการ |



สรุปผลการประมาณราคาค่างก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท
ประเภท	ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) (จากถนนสายหลักบ้านนางสาวสำเนียง จันทริก แยกบ้านนางสาวรวม สุทธิธรรม)
ขนาด	ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ความยาวรวม 283 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลูกรัง หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่ารวม 852 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทาง 0-0.30 เมตร
	ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ความยาวรวม 96.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลูกรัง หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่ารวม 338 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทาง 0-0.30 เมตร
	พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.บางยี่โท กำหนด)
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 5 ตำบลแคตก อำเภอบางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กอง - กรม -
แบบเลขที่	-
ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	655,617.88	1.3624	893,213.80	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณ			893,213.80 893,200.00	* ปรับลด
	ตัวอักษร	(แปดแสนเก้าหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)			
	ขนาดเนื้อที่ / พื้นที่	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท / ตร.	ระยะเวลาก่อสร้าง	- วัน

(ลงชื่อ).....

(นายชัยณรงค์ ไวกิติ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายพิศาล ภูมาศวิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวจิณะ วิถีไพร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

บัญชีประมาณราคา

โครงการ	เสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) (จากถนนสายหลักบ้านนางสาวสำเนียง จันทริก แยกบ้านนางสาวรวม สุทธิธรรม)
ปริมาณงาน	ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ความยาวรวม 283 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลูกรัง หรือพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่ารวม 852 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทาง 0-0.30 เมตร ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ความยาวรวม 96.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลูกรัง หรือพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่ารวม 338 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทาง 0-0.30 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ ที่ อบต.บางยี่โทกำหนด)
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 5 ตำบลแคต อําเภอบางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท
ประมาณการโดย	นายพิศาล ภูมาศวิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานพื้นที่เดิม								
1	งานตากถางวัชพืช และปรับพื้นที่ดินเดิม	-	ม. ²	-	-	3.00	-	-	
	งานพื้นที่ใหม่								
2	งานลูกรังรองพื้นทาง	-	ม. ³	352.00	-	39.00	-	-	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	128.00	ม. ³	434.00	55,552.00	99.00	12,672.00	68,224.00	
4	งานคอนกรีต	178.50	ม. ³	2,000.00	357,000.00	306.00	54,621.00	411,621.00	
5	งานเหล็ก Wire Mesh @ 4.00 มม.	1,190.00	ม. ²	32.00	38,080.00	5.00	5,950.00	44,030.00	
6	งานเหล็ก Dowel DB Ø 12 มม.	205.50	กก.	21.40	4,397.70	3.30	678.15	5,075.85	
7	งานหยอดยางแอสฟัลท์	231.00	ม.	18.00	4,158.00	13.43	3,102.33	7,260.33	
8	งานไม้แบบ พร้อมไม้เคร่า	100.00	ฟ. ³	841.00	84,100.00	-	-	84,100.00	
9	ค่าแรงงานติดตั้งไม้แบบ 2 ช้าง	379.50	ม.	-	-	20.60	7,817.70	7,817.70	
10	งานตะปู	25.00	กก.	46.00	1,150.00	-	-	1,150.00	
ยอดยกไป								629,278.88	

บัญชีประมาณราคา

โครงการ เสริมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) (จากถนนสายหลักบ้านนางสาวสำเนียง จันทริก แยกบ้านนางสาวรวม สุทธิธรรม)

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ความยาวรวม 283 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลูกรัง หรือพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่ารวม 852 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทาง 0-0.30 เมตร

ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ความยาวรวม 96.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลูกรัง หรือพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่ารวม 338 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทาง 0-0.30 เมตร

พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ ที่ อบต.บางยี่โทกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลแคตก อำเภอบางไทร จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางยี่โท

ประมาณการโดย นายพิศาล ภูมาศวิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา							629,278.88	
11	งานลวดผูกเหล็ก	6.50	กก.	46.00	299.00	-	-	299.00	
12	งานลงลูกรังไหล่ทาง + ทางเชื่อม	70.00	ม. ³	352.00	24,640.00	20.00	1,400.00	26,040.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				569,376.70		86,241.18	655,617.88	655,617.88
	ค่า FACTOR F 1.3624							237,595.92	
	รวมเป็นเงิน							893,213.80	893,213.80
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							893,200.00	

หมายเหตุ 1. ราคาวัสดุก่อสร้างของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดพระนครศรีอยุธยา เดือนมีนาคม 2561

2. ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานทาง ฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2560

3. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2558

ประมาณราคา..... ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ..... ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายพิศาล ภูมาศวิน)

(นายพิศาล ภูมาศวิน)